
 

 

 

S.A.N.B. S.P.A. 
Via Mangilli A.C. – 70033 CORATO (BA) 

C.F. 07698630725 
Numero REA: BA-575480 

 
 

 DETERMINA DIRETTORE GENERALE-N N. DG-21-406 DEL 09/11/2021 

 
 

Oggetto: Manifestazione di interesse per locazione immobili in Bitonto, Ruvo di Puglia e 
Terlizzi 
 
CIG: DG-21-406 

 
L’anno 2021, addì 09 del mese di novembre, presso la sede della S.A.N.B.  spa sita in Corato (BA) alla via 

Mangilli A.C., il sottoscritto, Ing. Salvatore Mastrorillo, nella sua qualità di Direttore Generale della S.A.N.B. 
s.p.a., cap. soc. Euro 100.000,00 interamente sottoscritto e versato, cod. fisc., p. IVA e numero iscrizione al 
Registro delle Imprese 07698630725, 

 
premesso che  

• S.A.N.B. s.p.a. – società in house providing a totale capitale pubblico costituita dai Comuni di Bitonto, 
Corato, Molfetta, Ruvo di Puglia e Terlizzi – è stata costituita per la gestione unitaria del servizio 
integrato di raccolta, spazzamento e trasporto dei rifiuti solidi urbani nei territori dell’Aro Ba/1 ai sensi 
della L. R. Puglia n. 24/2012 e ss.mm.ii 

• in data 01/08/2020 hanno avuto inizio le attività gestionali, stante la volontà condivisa dei soci e del 
Commissario dell’Aro Ba/1 di avviare il servizio unitario a mezzo società a controllo analogo congiunto 
e a totale partecipazione pubblica; 

• a seguito dell’avvio del servizio unitario, occorre indifferibilmente dotare la società di tutte le acquisizioni 
strumentali e di tutte le forniture indispensabili all’erogazione del servizio di igiene urbana sull’intero 
territorio dell’ARO Ba/1 e alla connessa organizzazione logistica;  

considerato l’avvicinarsi della scadenza dei contratti di locazione vigenti con i quali sono attualmente rese 
fruibili le attuali basi operative di Bitonto, Ruvo di Puglia e Terlizzi, 

ritenuto opportuno verificare la disponibilità di altri siti più idonei alle concrete esigenze aziendali mediante una 
indagine conoscitiva sui tre territori; 

considerato anche che le particolari esigenze richieste, potrebbero non essere prontamente disponibili; tuttavia, 
suscettibili di essere appositamente create su siti con predisposizione a tali adeguamenti;  

si ritiene opportuno avviare la già menzionata indagine conoscitiva, in tempo utile per concordare modalità e 
tempi per realizzare le opere di adeguamento richieste, pertanto: 

  

D E T E R M I N A 

 
1. di dare atto che quanto specificato in premessa è parte integrante del dispositivo del presente atto;  
 
2. di avviare l’indagine conoscitiva mediante pubblicazione di un avviso per manifestazione d’interesse sul sito di 
SANB, sezione Amministrazione Trasparente; 
 
3. di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile della prevenzione della corruzione e della 
trasparenza di S.A.N.B. s.p.a..  

 
Il Direttore Generale 

Ing. Salvatore Mastrorillo 

DET DG-21-406 del 09/11/2021

Firmata i l :  10/11/2021


